
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33065 59Quinta-feira, 11 DE FEVEREIRO DE 2016

.

.

.

MINISTÉRIO PÚBLICO 
DO ESTADO DO PARÁ

. .

.

.

CONTRATO
.

EXTRATO DE CONTRATO
NO do Contrato: 011/2016-MP/PA.
Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico no 021/2015-MP/PA
Partes Contratantes: Ministério Público do Estado do Pará e a 
empresa MPIRES SERVICOS TERCEIRIZADOS DE MAO DE OBRA 
LTDA. - ME
Objeto: Prestação de serviços continuados de limpeza e 
conservação, com fornecimento de mão de obra uniformizada, 
material de limpeza e equipamentos nos imóveis do Ministério 
Público do Estado do Pará, no município Xinguara-Pa
Data da Assinatura: 04/02/2016
Vigência: 04/02/2016 a 03/02/2017.
Valor Global Anual: R$ 29.478,12 (vinte e nove mil, quatrocentos 
e setenta e oito reais e doze centavos),
Dotação Orçamentária:
Atividade: 12101.03.122.1297.4534 - Operacionalização das 
Ações Administrativas
Elemento de Despesa: 3390-37 - Locação de mão de obra.
Fonte: 0101 - Recursos Ordinários.
Ordenador responsável: Marcos Antônio Ferreira das Neves.
Endereço da Contratada: Rua Professora Adalgisa de Barros, 265 
Bairro Jardim Paula II, Município de Várzea Grande - MT, CEP: 
78.167-110, Telefone (65) 3026-2666  /  9245- 0606, (91) 3085-
7273 / (91) 98234-5809, Email: mpiresmt@hotmail.com

Protocolo 924747

CARGOS COMISSIIONADOS        
Com Vínculo 5 21,14 8,47 3,97 7,13 57,20 97,92
Sem Vínculo 24 139,62 107,00 27,40 139,62 0,00 413,63
TOTAL 4 29 160,75 115,47 31,38 146,75 57,20 511,55
FUNÇÕES GRATIFICADAS        
TOTAL 5 - - - - - - -
COLEGIADO        
Colegiado 8 237,68 3,05 4,06 0,00 0,00 244,79
TOTAL 6 8 237,68 3,05 4,06 0,00 0,00 244,79
PENSÃO ESPECIAL        
Pensão Especial - - - - - - -
TOTAL 7 - - - - - - -
TOTAL GERAL 492,37 187,66 84,13 192,77 85,70 1.042,98
PREVIDÊNCIA        
FUNPREV 15 175,15 22,74 19,22 8,04 13,15 238,31
FINANPREV 22 145,17 38,60 29,13 20,97 59,40 293,28
REGIME GERAL 30 172,40 126,31 35,78 163,76 13,15 511,40
TOTAL PREVIDÊNCIA 67 492,73 187,66 84,13 192,77 85,70 1.042,98

LEI DE DIRETRIZES ORÇAMENTÁRIAS - 2015
ANEXO III

DEMONSTRATIVO DA REMUNERAÇÃO DE PESSOAL - INATIVO E PENSIONISTA
PODER

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: MINISTÉRIO PÚBLICO DE CONTAS DO ESTADO DO PARÁ
BIMESTRE: NOVEMBRO-DEZEMBRO/2015

REF.: DEZEMBRO/2015
   LDO, ART. 57                    R$ 1.000,00

Regime Jurídico Único Cargo Quantidade
Vencimentos/ 

Proventos/ 
Pensões

Outras Vantagens Total

Inativos      
Nível      

    - Superior Procurador de Contas, Secretário, Chefe de Gabinete, Assessor da Procuradoria, 
Assessor Téc. Informática e Assessor Técnico 16 218,92 147,55 366,47

    - Médio Assistente Técnico e Assistente Técnico de Procurador 2 7,00 4,23 11,23
    - Fundamental - 0 0,00 0,00 0,00

Pensionista Técnico Auxiliar de Serviços Especializados, Agente Operador de Veículos e 
Operador de Computador 3 20,69 0,00 20,69

TOTAL GERAL 11 21 246,61 151,78 398,39

Protocolo 925151

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO A CONTRATO
NO DO TERMO ADITIVO: 2O

NO DO CONTRATO: 021/2015-MP/PA
Objeto do Contrato: Obras de Engenharia a ser executadas em 
prédio existente na Travessa 16 de Novembro nº 418,cidade 
Velha-Belém Pará, reforma de imóvel para funcionamento da 
promotoria Militar .
Valor do Contrato Original: R$ 240.348,76.
Modalidade de Licitação: Tomada de preços 003/2014-MP/PA.
Partes: Ministério Público do Estado do Pará e a empresa Azimute 
Engenharia e Serviços ltda -me
Objeto e Justifi cativa do Aditamento: Prorrogação do prazo de 
Vigência e de execução e acréscimo de valor.
Valor do Aditamento: -R$ 23.840,16(vinte e três mil oitocentos 
e quarenta reais e dezesseis centavos)
Data de Assinatura: 04/02/2016.
Vigência do Aditamento: 28/04/2016 a 27/05/2016.
Dotação Orçamentária: Atividade: 12101.03.122.1434.7573. 
Elemento de despesa: 4490-39.
Fonte de Recurso: 0101.
Ordenador Responsável: Dr. Marcos Antônio Ferreira das Neves.
Aditivos Anteriores: -

Protocolo 925025

EXTRATO DE TERMO ADITIVO A CONTRATO
NO DO TERMO ADITIVO: 5O

NO DO CONTRATO: 014/2014-MP/PA
Objeto do Contrato: Elaboração de projetos básicos e executivos 
e complementares para construção da nova sede das promotorias 
de Santa Isabel.
Valor do Contrato Original: R$ 65.618,78.
Modalidade de Licitação: Concorrência 002/2012-MP/PA.
Partes: Ministério Público do Estado do Pará e a empresa Melam 
Arquitetura Ltda.

Objeto e Justifi cativa do Aditamento: Prorrogação do prazo de 
Vigência e de Execução.
Valor do Aditamento: Data de Assinatura: 04/02/2016.
Vigência do Aditamento: 20/02/2016 a 18/06/2016.
Dotação Orçamentária: Atividade: 12101.03.122.1434.7574. 
Elemento de despesa: 449051.
Fonte de Recurso: 0101.
Ordenador Responsável: Dr. Marcos Antônio Ferreira das Neves.
Aditivos Anteriores: -

Protocolo 925035

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE LICITAÇÃO
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO

NÚMERO: 009/2016.
Objeto: Serviços de manutenção e conservação das áreas 
verdes, incluindo jardins, vasos, canteiros e fl oreiras dos prédios 
do Ministério Público do Estado do Pará, na Região Metropolitana.
Entrega do Edital: Nos sites www.comprasgovernamentais.gov.
br ou www.mppa.mp.br.
Observação: UASG: 925980; Horário: 09h (nove) horas - Horário 
Local.
Responsável pelo certame: Andréa Mara Ciccio
Local de Abertura: www.comprasgovernamentais.gov.br.
Data da Abertura: 25/02/2016
Hora da Abertura: 10:00h (Brasília).
Orçamento: Classifi cação: 12101.03.122.1357.6464 - Melhoria 
da Rede Física do Ministério Público
Elemento: 3390-39 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa 
Jurídica
Fonte: 0101 - Recursos Ordinários
Ordenador Responsável: Marcos Antônio Ferreira das Neves.

Protocolo 925006


